TRAVAUX ROUTES A L’ETUDE EN 2016 / STRASSEN -
ARBEITEN IN DER STUDIENPHASE IM JAHRE 2016

ROUTES / STRASSEN

1 103 Gare Evionnaz-Dorénaz-Vernayaz
Constr.d'un trottoir+canalisations com.

2 91 MartignyBourg-Chemin-Sembrancher
Stabilisation du talus aval

3 412 Martigny Croix-Plan Cerisier
Restructuration routiére+canalisations com.

4 40 Sierre-Vissoie-Ayer-Zinal
Pont de Beauregard 1 et 2

5 40 Sierre-Vissoie-Ayer-Zinal
Conduite de gas Swissgas

6 40 Sierre-Vissoie-Ayer-Zinal
Correction de Cuimey

7 43 Chalais-Vercorin-Pinsec-Mayoux
Entrée de Vercorin (Les Marais)

8 613 Pas de I'Ours-Plan Mayens
Pas de I'Ours - Plan Mayens

9 49 Intérieur de Chalais
Intérieur de Chalais > Axe de substitution

10 57 Platta-Molignon-Signése-Argnoud
Intérieur de Signese

11 40 Sierre-Vissoie-Ayer-Zinal
Lacet des Pontis

12 165 Morel-Halte-Goppisberg-Greich
San. Fussgangeriibergang Moérel Luftseilbahn FG165_0+010

13 152 Flrgangen-Eggen-Bellwald
Strassensanierung mit Bau eines Trottoirs

14 79 Botyre-lcogne-Lens-Crans
Plat de Crans

15 31 Leuk-Guttet-Feschel-Jeizinen
Ortskernsanierung Grachmatten

16 H19  Brig-Furkapass
Kreisel Bitsch und Anschlussstrecken

17 1 Naters-Blatten
Ausweichstellen Naters - Blatten

18 703 Steg-Niedergesteln-Raron
San. Fussgangeriibergang Steg Rest. Létschberg FG703_0+020

19 H19  Brig-Furkapass
San. Fussgangeriibergang Grafschaft FG19_280+550
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35

36

37

38

39

40

41

T9 St Maurice - Brig

San. Fussgangeriibergang Glis Zeughaus FGT9_960+535

165 Moérel-Halte-Goppisberg-Greich

San. Fussgangeribergang Mérel Schulhaus FG165_0+190

509 Raccordement de Sarvaz
San. Fussgangeribergang Goppenstein

13 Tasch-Zermatt
Sanierung Strasse Zum Biel

8 Brig-Luftseilbahn Rosswald-N9S
Fussgangeribergang Stiitzen

T9 St Maurice - Brig

San. Fussgangeriibergang Eyholz COOP FGT9_900+860

21 Anschluss St German an T9

Abschnitt Rottenbriicke bis Abzw. Baltschieder

40 Sierre-Vissoie-Ayer-Zinal
Traversée d'Ayer

40 Sierre-Vissoie-Ayer-Zinal
Entrée de Zinal

60 Sion-St Germain-Sanetsch
Déviation Ouest de Roumaz et St-Germain

528 Granois-Mayens de La Zour
Prafirmin

29 Susten-Feithieren-Agarn
Strassensanierung Briannen

41 Vissoie-Grimentz-Barragede Moiry
Intérieur et sortie de Mayoux

41 Vissoie-Grimentz-Barragede Moiry
Lacets le Champlan

46 Sierre-Chermignon-Crans
Déviation Ouest de Sierre

46 Sierre-Chermignon-Crans
Carrefour de Valengon

62 Sion-Nendaz
LA POYA

65 Salins-Mayens de Sion
Lacet des Agettes

65 Salins-Mayens de Sion
Lacet de Crételannaz

53 Bramois-St Martin-La Créte
Carrefour avec RC no 209

217 Baar-Plan Baar
Baar - Plan Baar > Déclassement

604  Vernamiege-Inalp

Traversée de Vernamiege > Axe de substitution
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52

58

M

154

H19

62

41

43

43

44

H19

183

45

165

1004

162

1015A

T9

64

10

St Léonard-Bramois
Carrefour UTO

Sion-Botyre-Anzére
Sortie de Grimisuat

Vissoie-Grimentz-Barragede Moiry
Sortie de Vissoie

Fiesch-Fieschertal-Lambrigge
Trottoir Moos

Brig-Furkapass
Trottoir Morel-Filet

Sion-Nendaz
Entrée station Hte-Nendaz

Vissoie-Grimentz-Barragede Moiry
Lacet des Marais sous Vissoie

Chalais-Vercorin-Pinsec-Mayoux
Falaises et lacets en amont de Chalais

Chalais-Vercorin-Pinsec-Mayoux
Traversée de Vercorin > Axe de substitution

Sion-Bramois-Chippis-Sierre
Carrefour avec ancienne RC no 607

Brig-Furkapass
Absackung Fiescherwald: Uberwachung

Turtmann-Oberems-Gruben
Oberems innerorts

Sierre-Montana-Crans
Correction de la chaussée et trottoir a la sortie de Venthéne

Mérel-Halte-Goppisberg-Greich
Sanierung Strasse und Trottoirneubau Mdérel innerorts

Bitsch-Aebnet
Anpassung Kurve Bitschschllecht und Sanierung Durchlass Dorfbach

Bitsch-Eische-Guggel-Riederalp
Ausbau Wendeplatten Bitsch

Naters-Blatten
Bushaltestelle Schwenidbiel

Naters-Blatten
Sanierung Bahnhof- und Belalpstrasse

Viktoriastrasse Brig
Larmsanierung Naters innerorts

St Maurice - Brig
Gestaltung Dorfplatz Glis

Beuson-Veysonnaz-Mayens-de-Sion
Entrée de Veysonnaz

Lalden-Brigerbad-Gamsen
Verbindungsstrasse Brigerbad-Blaue Bricke (Los 8 3. Rt.)
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30

H212

801

26

1015

30

30

24

33

30

30

724

13

1015A

38

30

18

45

30

17

Susten-Leukerbad
Ausbau Lichtenstrasse und Infrastruktur

Visp - lllas - Saas Grund
Strassensanierung Niedergut

Hasol-Zum Oberhiiss-Nassjere
Strassensanierung Durchfahrt Hasol

Turtmann-Niedergampel-Gampel
Trottoir Burketten

Brig West-Naters
Larmsanierung Glis

Naters-Blatten
Strassensanierung Blindbargji Los 1

Susten-Leukerbad
Strassensanierung Schiljinu

Susten-Leukerbad
Bildjikehr

Goppenstein-Blatten-Fafleralp
Ortskernsanierung Kippel innerorts

Visp-Blrchen-Unterbach
Ausbau Schlussilachra

Susten-Leukerbad
Strassensanierung Planinong - Tunnel Schleif

Susten-Leukerbad
Textomur Leukerbad

Niedergampel - Bratsch
Wendeplatte Guferli

Téasch-Zermatt
Strasseninstandsetzung

Viktoriastrasse Brig
Umgestaltung Bahnhofplatz Brig

Leuk-Albinen-Leukerbad
Trottoirneubau Nojer

Susten-Leukerbad
Sanierung Fussgangeriibergang Leuk West HG30_10+150

St Niklaus-Grachen
Gréacherstrasse Los 2E Wichulwald - WP Riedacher

Sierre-Montana-Crans
Giratoire de I'Etoile

Susten-Leukerbad
Larmsanierung Leuk innerorts

Naters-Blatten
Trottoirverlangerung mit Strassensanierung Blatten

Stalden-Torbel-Moosalp-Blrchen
Ausbau Stalden-Brunni Los 2
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86 H213 lllas - Tasch
Neubau Trottoir Zum Stag

87 T9 St Maurice - Brig
Larmsanierungsprojekt Turtig

88 H509 Gampel-Goppenstein
Fussgangeribergadnge undNeugestaltung Bahnhofstrasse Nord

89 8 Brig-Luftseilbahn Rosswald-N9S
Fussgangerlibergang Geschina

90 164 Naters-Birgisch-Mund-Roosse
San. Fussgangeriibergang Bister FG164_20+310

91 H19  Brig-Furkapass
San. Fussgangeriibergang Ulrichen FG19_380+525

92 172 SaasGrund-Mattmark
San. Fussgangeribergang Saas Grund FG172_0+030

93 1015 Brig West-Naters
San. Fussgangeribergang Brig Spital FG1015_0+615

94 1015 Brig West-Naters
San. Fussgangeribergang Brig Denner FG1015_0+850

VOIES CYCLABLES / FAHRRADWEGE

95 H19  Brig-Furkapass
Radweg Nr. 1 Minster-Geschinen

96 H19  Brig-Furkapass
Radweg Nr. 1 Naters-FiletRadweg Nr. 1 Miinster-Geschinen
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